様式第１号
令和６年４月１日

 村山市長 志  布  隆  夫  あて

申請者 住 所  村山市中央一丁目 3 番 6 号

                         氏 名  村山太郎

                         電 話  0237-55-2111

村山市危険ブロック塀等撤去費補助金交付申請書

 村山市危険ブロック塀等撤去費補助金交付要綱第７条の規定により、関係書類を添えて下記のと

おり申請します。

       記

１ 補助金交付申請額            １００,０００円

２ 工事概要

工事実施箇所 ①申請者住所と同じ  2 他の場所（村山市                ）

工事内容

撤去予定

塀の概要

最高高さ 1.0ｍ 延長   11.4ｍ

構造 ①ブロック塀  2 石造  3 れんが造
4 その他（              ）

工事種別 1 全て撤去   2 一部残置（            ）

撤去見付面積計  (A)    11.4  ㎡（求積図【様式第 3 号】により算出）

撤去部分見積金額 (B)   200,000 円（税込）

施工業者
住  所  村山市中央一丁目○番○号
事業所名  ㈱○○建設
代表者名  代表取締役 ○○○○     ℡○○○○-○○-○○○○

工事予定期間 着工 令和６年４月２０日 完了 令和６年４月３０日

撤去後塀の再構築
の有無

有    無 構造
(有の場合)

鉄筋コンクリート

補助金額
の算出

見付面積

より算出

撤去見付面積計 （Ａ）

   11.4 ㎡ × １０，０００円 ＝ 114,000 円

(C) （千円未満切り捨て）

114,000 円

見積金額

より算出

撤去部分見積金額（Ｂ）

  200,000 円×  １／２   ＝  100,000 円

(D) （千円未満切り捨て）

100,000 円

補助金交付申請額 (C)と(D)の少ない額で限度額２０万円 100,000 円

３ 添付書類
（１） 撤去する危険ブロック塀等の位置図、平面図、立面図及び求積図【様式第２号、様式第３号】
（２） 工事見積書の写し
（３） 工事前の現場写真（撤去する危険ブロック塀等の状況が把握できるもの）
（４） 同意書【様式第９号】
（５） 危険ブロック塀点検表（事前に市職員が調査したもの）【別表１又は別表２】
（６） 改築後の図面（改築工事の場合）
（７） その他市長が必要と認めたもの

※図面添付

記入例

様式第２号
撤去工事  計画概要書      位置図及び配置図

配置図

※方位を記入すること。
※控え壁があるときは寸法を記入すること。
※道路及び道路名を記入し、危険ブロック塀等がある部分に斜線を引くこと。

立面図（正面） 立面図（側面）

※縦・横・高さの寸法を記入すること。

※縦・横・高さの寸法を記入すること。

控え壁
有・無

㎝

㎝

位置図

12 ㎝

100㎝

30 ㎝

様式第３号
撤去工事  計画概要書         求積図
※一部撤去の場合撤去部分に斜線を引き区別すること。

計算式

面積 1.0ｍ（高さ）×11.4ｍ（延長）＝11.4 ㎡